ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  17.10.2011г.

№  202 - р
с. Цингалы

О плане мероприятий Администрации

сельского поселения Цингалы по

переходу на межведомственное

взаимодействие при предоставлении

муниципальных услуг

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27.06.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, с учетом требований распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.08.2011 г. № 417 – рп «О плане мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг»:

1.Утвердить план мероприятий Администрации сельского поселения Цингалы по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль над выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Т.А. Чугаева

Приложение к распоряжению
Администрации сельского поселения
 Цингалы от 17.10.2011 г. № 202 – р
План

мероприятий Администрации сельского поселения Цингалы по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель/ соисполнители

	1.Организация перехода на межведомственное взаимодействие

	1.
	Определение заместителя Главы сельского поселения Цингалы ответственного за выполнение требований пункта 3 части 1 статьи 7 Закона № 210 - ФЗ
	Октябрь 2011 года
	Муниципальный правовой акт
	Волгонен В.В.

	2.
	Формирование перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	Октябрь 2011 года
	Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	Волгонен В.В.
Башарова М.В.

Хасанова С.Г.

	3.
	Определение предельного срока получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации), которые требуются муниципальному органу (организации) от муниципальных учреждений, предприятий в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления услуг, в соответствии с выбранным способом межведомственного взаимодействия
	Ноябрь 2011 года
	Отчет
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.

Хасанова С.Г.

	2. Формирование нормативной правовой базы и внесение изменений в отдельные нормативные правовые акты в целях предоставления муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	4.
	Формирование и ведение реестра муниципальных услуг
	Постоянно
	Муниципальный правовой акт
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.

	5.
	Формирование перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг. Утверждение порядка определения размера платы по данным услугам
	Ноябрь 2011 года
	Нормативный правовой акт представительного органа муниципального образования
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.

Хасанова С.Г.

	6.
	Формирование дополнительного перечня услуг, предоставляемых муниципальными и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг в соответствии с частью 3 статьи 1 Закона № 210 - ФЗ
	Ноябрь 2011 года
	Перечень услуг, предоставляемых муниципальными и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.

Хасанова С.Г.

	7.
	Проведение инвентаризации и внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия и внесение в них изменений
	Декабрь 2011 года
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо внести изменения;
Проекты нормативных правовых актов (при необходимости)
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.

	8.
	Формирование (внесение изменений) порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов, разработанных органом местного самоуправления, в соответствии с требованиями Закона № 210 - ФЗ
	Октябрь 2011 года
	Муниципальный правовой акт
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.

	9.
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями Закона № 210 - ФЗ
	Постоянно
	Административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.

	10.
	Внесение изменений и актуализация сведений в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» по услугам, предоставляемым органом местного самоуправления
	Постоянно
	Отчет (по запросу)
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.

	3. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	11.
	Проведение мероприятий по информированию населения сельского поселения Цингалы об исполнении требований Закона № 210 - ФЗ
	Декабрь 2011 года
	Отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.

	4. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	12.
	Мониторинг реализации в 2011 году мероприятий по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия (контроль выполнения мероприятий плана, достижения запланированных показателей)
	Постоянно
	Отчеты о выполнении плана мероприятий по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	Волгонен В.В.

Башарова М.В.